

● خبر

جدایی مدافع خیبر

علیرضا دغاغله مدافع چپ خیبر خرم‌آباد پس از یک فصل پر چالش، از جمع سبزپوشان لرستانی جدا شد. این بازیکن که در بخش زیادی از لیگ گذشته به دلیل آسیب‌دیدگی دور از میادین بود، در روزهای ابتدایی نقل‌وانتقالات تابستانی قراردادش را با خیبر به مدت دو سال تمدید کرده بود.

● نیکبخت به شناورسازی نمی‌رود
طی هفته‌های اخیر اخباری مبنی بر حضور علیرضا نیکبخت واحدی در کادرفنی تیم شناورسازی قشم به عنوان دستیار داود حدق‌دوست منتشر شده بود. اما این اتفاق با ادعای نیکبخت واحدی متغنی شده است، «با وجود صحبت‌های اولیه‌ای که با مسئولان شناورسازی داشتیم، اما این مسأله تحقق پیدا نکرد و من به این تیم نرفتم. علاوه بر اینکه توافق مالی برای حضورم در قشم صورت نگرفت، با برخی عزیزان و دوستانم مشورت کردم و ترجیح دادم که فعلاً کار نکنم تا ببینم در آینده چه پیش خواهد آمد. از لطف و محبت مردم عزیز جزیره زیبای قشم در روزهای گذشته تشکر می‌کنم. قسمت نبود در خدمت این عزیزان باشم، امیدوارم روزی فرصتی پیش بیاید تا در این جزیره زیبای ایران فعالیت کنم.»

خداحافظی حکیم نصاری

حکیم نصاری، هافبک باتجربه و شماره هشت سابق تیم‌های مطرح لیگ برتری، پس از سال‌ها حضور در میادین فوتبال، به طور رسمی از دنیای بازیگری خداحافظی کرد. او سابقه بازی در تیم‌های ایرانجوان بوشهر، شهرداری همدان و نفت اهواز، فولاد خوزستان، استقلال خوزستان، نفت مسجدسلیمان و نفت آبادان را در کارنامه‌اش دارد. همچنین رحیم زهوی، مهاجم سابق استقلال خوزستان نیز خبر از پایان دوران حرفه‌ای خود داد.

قنبری، سه باشگاه در ۲۶ روز

باشگاه استقلال خوزستان اعلام کرد محمد مهدی قنبری، وینگر فصل گذشته تراکتور تبریز به این تیم پیوسته است. این سومین قرارداد قنبری در کمتر از یک ماه گذشته است. ابتدا در تاریخ ۲۹ تیرماه، از قرارداد او با پیکان رونمایی و تصویر قنبری در باشگاه پیکان منتشر شد که در زیر مشاهده می‌کنید. دوم مرداد از قرارداد این بازیکن با مس رفسنجان رونمایی شد و حالا قنبری در کمتر از یک ماه با سومین باشگاه یعنی استقلال خوزستان قرارداد امضا کرده است. همچنین عارف رستمی مهاجم سابق تراکتور تبریز و محمدرضا مهدی‌زاده بازیکن سابق مس رفسنجان به عضویت تیم استقلال خوزستان درآمدند.

● تمدید قرارداد مدافع برزلی چادرملو
ویکتور ماتئوس مدافع برزلی فصل گذشته تیم فوتبال چادرملو پس از بازگشت به ایران و حضور در باشگاه، قرارداد خود را برای فصل جدید لیگ برتر امضا کرد و به جمع شاکردان سعید اخباری بازگشت. این مدافع برزلی فصل گذشته در ۲۵ مسابقه برای چادرملو به میدان رفت و علاوه بر زدن دو گل، به ثبت ۱۱ کلین‌شیت تیم سعید اخباری کمک کرد.

ملوان به دنبال دروازه‌بان می‌گردد

تیم ملوان در اولین بازی فصلش مقابل سپاهان سرمربی‌اش را در اختیار نخواهد داشت. میثم شاهین سخنگوی باشگاه می‌گوید: «سجاد عاشوری به دلیل مصدومیت در ترکیب تیم غایب خواهد بود و همچنین مازیار زارع به دلیل اخراج در آخرین بازی فصل قبل مقابل فولاد، محروم است. مشکل خاص دیگری در تیم ما وجود ندارد و سایر بازیکنان آماده هستند.»

او با اشاره به جدایی خالدآبادی (دروازه‌بان‌شان) این طور می‌گوید: «ما به دنبال جذب یک دروازه‌بان ایرانی یا حتی خارجی هستیم و به احتمال زیاد، آخرین خرید ملوان در نقل‌وانتقالات، جذب دروازه‌بان است.»

جدیدترین خریدهای مس رفسنجان

باشگاه مس رفسنجان در ادامه فعالیت‌های خود در فصل نقل‌وانتقالات، سامان نریمان جهان هافبک هجومی و گلزن باسابقه فوتبال ایران را به خدمت گرفت. حضور سامان نریمان جهان در مس رفسنجان در حالی صورت گرفت که او قرارداد خود با تیم پیکان تهران را تمدید کرده بود و به نظری می‌رسید در فصل پیش رو نیز خودروسازان را در لیگ برتر همراهی خواهد کرد. همچنین میرزا دمیانه‌ونوج هافبک ۳۲ ساله اهل بوسنی، با عقد قراردادی یک‌ساله به مس رفسنجان پیوست. این بازیکن در پست هافبک تهاجمی بازی می‌کند و به‌واسطه تجربه بالا و تکنیک مناسب، می‌تواند به قلب خط میانی مس جان تازه‌ای ببخشد. این بازیکن باتجربه فصل گذشته در تیم «اندیجان ازبکستان» بازی می‌کرد و سابقه حضور در تیم‌های «ارداباسی قزاقستان»، «توزلاسیتی بوسنی» و «فاستوزلین جمهوری چک» را در کارنامه خود دارد.

البته او در آن مقطع مهدی طارمی را به یکی از اردوهای تیم ملی دعوت نکرد: «تفاوتی در واکنش من اتفاق نمی‌افتاد. مهدی طارمی بازیکن خیلی خوبی است اما مربی نیست و نمی‌تواند مربی تیم ملی باشد. می‌تواند از لحاظ گلزنی در زمین مسابقه کمک کند، هرکس باید خطوط قرمز خودش را بداند و متوجه باشد که کجا می‌تواند دخالت کند. من در مصاحبه‌ای گفته بودم فوتبال ایران می‌تواند پیشرفت کند اما آیا کسی هست بگوید نباید پیشرفت کند. همان‌طور که من احترام بازیکنانم را حفظ می‌کردم، آنها هم باید همین کار را می‌کردند. مربیان معمولاً توسط مردم قضاوت می‌شوند. مسئولیت بزرگی روی دوش ما است. به همین خاطر اولین کسی که بها می‌دهد، شخص سرمربی است. اینکه از بازیکن نظر بخواهیم درست است اما اگر تصمیمات را به او بسپاریم، صحیح نیست و با آن مخالفم.»

اسکوچیچ درباره سرمایه‌گذاری تیم‌های حوزه خلیج‌فارس در لیگ نخبان می‌گوید: «آنها بازیکنان گرانقیمتی آوردند و این مزیتی است که آنها دارند. مزیتی که تیم‌های ما دارد، شهرت و آوازه‌ای است که تیم‌های ایرانی دارند. دیگر اینطور نیست که بگویم چند تیم قوی وجود دارد بلکه تمام تیم‌ها قدرتمند هستند. اگر صرفاً بخواهیم به اسم تیم‌ها نگاه کنیم، می‌بینیم گاهی اوقات تیم‌های دارای اسم و رسم، مقابل تیم‌هایی که خیلی اسم ندارند بازنده شده‌اند.» او از زندگی در ایران رضایت کامل دارد: «۱۰ سال از عمرم را در ایران گذراندم. واقعاً حس خیلی خوبی به مردم ایران دارم. آدم‌های اروپایی خیلی اطلاعات زیادی راجع به مردم ایران ندارند. من هر وقت فرصتی پیش بیاید، به آنها می‌گویم. میهمان‌نوازی که در ایران دیدم، هیچ جای دنیا ندیده‌ام. این را رسالتی می‌دانم که باید به گوش همه برسانم. در تمام شهرهای ایران حس خوبی دارم. برای من از همه چیز جذاب‌تر مردم ایران است.»

● بعد از نمایش بحث‌برانگیز حسینی در بازی با الدحیل تردید سپاهان برای صدور رضایت‌نامه اخباری
اخباری هستند تا او را نیز در تیم خود نگه دارند. البته اخباری تمایلی به ماندن در سپاهان از خود نشان نداده و به دنبال جدایی است و حتی نیم‌نگاهی به حضور در ترکیب استقلال نیز دارد اما به هرحال او اگر به استقلال هم برود باید با آدان مبارزه کند. به طور کلی چه اخباری در سپاهان باشد، چه به استقلال برود، برای حضور در ترکیب اصلی با چالش مواجه خواهد بود، مگر اینکه او تیم دیگری را برگزیند و به باشگاهی برود که از حضورش در ترکیب اصلی مطمئن باشد. به هرحال اینکه سپاهانی‌ها نیز بعد از نمایش حسینی در بازی با الدحیل به نوعی در صدور رضایت‌نامه اخباری مردد شده‌اند خود نشانه‌هایی از نگرانی‌های آنها بابت این پست است که باید دید در نهایت چه تصمیمی خواهند گرفت.

● عصره ورود می‌شد، باز هم همین افشاگری‌ها و مفاسد رو می‌شد و به جای ۹ نفر برای ۹۰ نفر حکم زندان صادر می‌شد. اما جدا از بحث مفاسد اقتصادی در فوتبال کشورمان، حالا مسأله جادوگری در فوتبال رو شده است که ۱۲ سرمربی لیگ برتری در سال‌های گذشته، درگیر ارتباط و انرژی گرفتن و ورد و جادو و جادوگر فاسد فوتبال ایران بوده‌اند.»
او بدون ذکر نام این مربیان می‌گوید: «اسامی در این فهرست مطرح است

● روز در هلند اردو داشت و از بازیکنان مطرح خارجی بهره‌مند است در حالی که سپاهان بدون داشتن بازیکن خارجی برابر چنین تیمی بازی کرد و موفق به زدن ۲ گل شد.» او درباره فاصله تیم‌های حوزه خلیج‌فارس با تیم‌های ایرانی این طور می‌گوید: «ما زمانی می‌توانیم بگوییم تیم‌های ایرانی اقت کردند و یا از لیگ قهرمانان آسیا آسجا مانده‌اند که ساختار حرفه‌ای داشته باشند. باید به این مسأله واقع بینانه نگاه کرد، دیگر زمان معجزه تمام شده و بدون داشتن ساختار و بستر حرفه‌ای امکان رقابت با تیم‌های برتر آسیا وجود ندارد. تا زمانی که ساختار درستی نداشته باشیم، مطمئن باشید که در آینده حتی تیم‌های پایین‌تر از جمله تایلند و ازبکستان نیز از ما عبور می‌کنند.»
--

● ۱۲ مربی لیگ برتری با جادوگر ارتباط داشته‌اند نادر فریادشیران: نام‌ها را ببینید، باورتان نمی‌شود
خیلی‌ها درآمده است. من انتظار داشتم نه فقط به مس رفسنجان بلکه به پرونده باشگاه‌های دیگر هم رسیدگی شود. شاید اگر قرار بود به این پرونده‌ها ورود شود، امروز پرونده ۱۰ باشگاه دیگر هم مطرح می‌شد که متهمان و مجرمان متضات دیگری داشت که البته برخی از آنها با مجرمان پرونده مس رفسنجان یکسان بوده‌اند.» فریادشیران ادامه داد: «به جرأت می‌گویم اگر به پرونده باشگاه‌های دیگر در این

● زمان معجزه تمام شده است فرشید طالبی: نمی‌توانیم با تیم‌های آسیایی رقابت کنیم
فرشید طالبی بازیکن سابق سپاهان درباره شکست این تیم مقابل الدحیل می‌گوید: «این بازی دو وجه داشت. دن نیمه اول بازی اتفاقی که نباید می‌افتاد برای سپاهان رخ داد و روند بازی با برنامه نبود، هر چند ساختار دفاعی هر دو تیم متزلزل بود اما شاهد بازی باکیفیتی از سپاهان در این نیمه نبودیم. در نیمه دوم روند بازی کاملاً تغییر پیدا کرد، تیم به شرایط فوق‌العاده و رو به جلو حرکت کرد و اتفاقات بهتری برای سپاهان رقم خورد که همین مسأله برگ برنده‌ای برای این تیم بود. در نیمه دوم سپاهان بازی فوق‌العاده‌ای به نمایش گذاشت که هیچ کسی پیش بینی چنین بازی را از سپاهان در نیمه دوم نداشت. اولین بازی رسمی سپاهان بعد از ۳ ماه برابر تیمی بود که مرتب در اردوهای تدارکاتی به سر می‌برد و مدت ۲۰

● واکنش
نادر فریادشیران پیشکسوت فوتبال کشورمان با اشاره به پرونده فساد باشگاه مس رفسنجان از پرونده دیگر و ارتباط جادوگر فوتبال با ۱۲ مربی لیگ برتری صحبت می‌کند: «بعد از مدت‌ها پرونده یکی از بزرگترین مفاسد بزرگ فوتبال ایران به مرحله اجرای احکام رسیده و صدای

● بدشانسی بزرگ برای سپاهان و نویدکریا کریمی شاید نیم فصل دوم برگردد
شکست برابر الدحیل و عدم صعود به مرحله گروهی لیگ نخبان، با یک اتفاق تلخ دیگر برای سپاهان همراه شد و آن، مصدومیت شدید محمد کریمی، کاپیتان دوم این تیم و یکی از ستاره‌های تیم محرم نویدکریا بود. در همان دقایق ابتدایی این مصدومیت، پیش‌بینی می‌شد که کریمی دچار آسیب‌دیدگی شدیدی شده و مشوک به پارگی رباط صلیبی باشد که اکنون نیز باشگاه سپاهان در خصوص آخرین وضعیت محمد کریمی، اطلاعیه‌ای صادر و پارگی رباط او را تأیید کرد. در این اطلاعیه آمده است: «پس از تکمیل تست‌های تیم پزشکی سپاهان و تأیید تصاویر MRI محمد کریمی، بازیکن ارزنده و ملی‌پوش سپاهان که در دیدار مقابل الدحیل قطر به دلیل مصدومیت در بازی تعویض شد، مشخص شد این بازیکن با مصدومیت از ناحیه

● مرتضی اسدی: مهم است یک تیم دور از استرس بازی کند قهرمانی سوپر جام مهر تأییدی برای تراکتور بود
مرتضی اسدی کاپیتان سابق تراکتور درباره قهرمانی این تیم در سوپر جام می‌گوید: «بعضی چیزها مهر تأیید می‌خواهد و حالا این مهر تأیید روی توانایی‌های فنی تراکتور خورد. آنچه خیلی مهم‌تر از توانایی‌های فنی به چشم می‌آید، اعتمادی است که بازیکنان نسبت به هم تیمی‌های خود دارند. رفتار با ادیب زارعی به عنوان یک گلر جوان را شما ببینید. بیرانوند را گرفت اما وقتی تراکتور برد، همه او را در آغوش کشیدند چون می‌دانستند گلر جوان ققدر در یک بازی با پایانی که جام قرار است اهدا شود، استرس دارد. ثبات در ترکیب بازیکنان و کادرفنی تراکتور

از مهم‌ترین ضعف‌های استقلال بود که باید دید در گذر زمان به چه نتیجه‌ای خواهد رسید.»

یکی از مهم‌ترین شاخص‌های موفقیت این تیم است. تراکتور به خوبی بازی می‌کند و خیلی خوب هم می‌تواند فوتبال را در زمین پیاده کند. اجرای تراکتور خیلی ایده‌آل است.»

او با اشاره به گلزنی تراکتور در دقایق پایانی این بازی می‌گوید: «این اتفاق خیلی مهم برای یک تیم است. مهم است یک تیم

دور از استرس بازی کند. وقتی خبری از استرس نباشد تیم هم می‌تواند بازی

مطلوب فنی خودش را تا آخرین ثانیه انجام دهد. تراکتور موقعیت‌های خیلی

زیادی داشت. بخشی از این موقعیت‌ها به خاطر غفلت خط دفاعی استقلال رقم

خورد. هماهنگی بین خطوط سه‌گانه یکی